[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ
7 ноября 2025 года № 6-2/15з

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.02.2025 № 6-14/8з
«Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений
и базового размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) муниципального жилищного фонда городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

 	1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.02.2025 № 6-14/8з «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений и базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (далее- Решение) следующие изменения и дополнения:
          1.1.  Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан                       (далее- Положение) распространить на государственный жилищный фонд.
2. В Положении:
2.1. Раздел II «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
	«Государственный жилищный фонд- совокупность жилых помещений, принадлежащих на праве собственности Российской Федерации (жилищный фонд Российской Федерации) и Республике Башкортостан (жилищный фонд Республики Башкортостан).»;
	2.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Базовая ставка платы за наем устанавливается на один квадратный метр площади жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на срок не менее одного календарного года.».
	3. Слова «муниципального жилищного фонда» заменить словами «государственного или муниципального жилищного фонда» в соответствующем падеже по всему тексту Решения и Положения.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан						                    И.А. Сыров